con pro COL. vel COLONIA præpostere legendō, & infra RAAP pro GADIR. (a)

B. Omittis uncinum, qui fortasse R. esse queat, ut sit *Romana Colonia*, vel *Romanorum*.

C. Si esset F. vel PH, *Phænicum* representaret.

B. Quod astrum nominas, non absimile est primæ litteræ *Gadir*, ut Luna primæ respondet litteræ in *Colonia*.

A. Obscura hæc, tenebrisque impedita: sed si Platonii fides habenda, in Dialogo, qui *Critias* inscribitur, antiquissimum esse hoc Hispaniæ urbis nomen dicemus. Cum enim de vasta illa insula Atlantica verba facit, quæ major esset Asia & Africa, & ante universi inundationem, partem ibi insulæ *Gadir* nominat, sitamque ait non procul ab Herculis columnis.

B. Hæcne insula est, qua putant nonnulli Occidentis solis Indias designari?

A. Ipsa est; verum non credo in mentem id illi venisse Soloni Atheniensium Legislatori, fabulæ illius Ἀgyptiacæ architecto, & post ab aliis auctæ. Puto enim repertis Gadibus, ac post Hispania finitima inventa, cui altera ex parte respondeat, *Atlas* excogitata primum fabulam: utque *Atlas* & *Gadir* vera quidem in Platone, sic confusa reliqua arbitror.

B. Quid *Gadir*, unde insulæ & urbì nomen est, significat?

A. Platonii idem quod Græcis ΕΥΜΗΑΟC, quasi bonorum pomorum, vel ovium dixeris: quadrat id cum aureis malis Atlantici horti, seu Hesperidum, quæ meruit Hercules. Gades autem, ut Strabo ait, Tyriorum colonia fuit, e Sidonia: & forte an pisces in his nummis *Sidonem* designant, quæ vox *piscem* significat, Justini & Isidori auctoritate. Alii enim *venatum*, aut *venatores* significare affirmant. Post a Carthaginensibus eo deducta Colonia est; denique & a Romanis. Et usque eo crevit, ut Strabo sua etiamnum ætate quingentos Romanos equites Gaditanos fuisse prædictet, plures quam in omnibus Italiae oppidis, dempto Patavio. Tertiæ Hispaniæ partis, quæ Lusitania olim dicta, nummis careo, excepta *Emerita*. Gothicos tamen servo aureos *Eboræ*, & *Bracaræ*, quæ urbes ad Portugallia regnum hodie pertinent, et si Plinius *Bracaram* conventum facit Hispaniæ citerioris, seu Tarraconensis, & fuit aliquando Metropolis Galæciæ. In Bracarenibus nummis barbati viri effigies, coma longa, & galeam gestare videtur, cum litteris: † RECCESVINOVS R. pro *Recesvinthus Rex*. In aversa parte Crux cum gradibus, adscriptumque: † BRACARA. PIUS. In altero Egizæ Regis caput est ita sculptum, ut hydriam esse dixeris, aut vas antiquum; parte vero altera cum litteris prioris

LUSITANIA.

ERACARA.

X 2

num.

(*) Tab.
LIX. 16.

* Addit Ollavianus Sada: In altre ho vedute diverse lettere. (*)